46  diário oficial Nº 35.132 Quarta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2022

Belém/PA, 27 de setembro de 2022.
CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 858638
..

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°131/2022-GAB DIRETOR/Sup. Fundos.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas
atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar o servidor MÁRIO OBERTO DOS SANTOS MELO, CAP PM
RG 8296, CPF 211.572.432-15, MF 337682601, CHEFE DO FINANCEIRO E
ORÇAMENTÁRIO DO FASPM, a utilizar o adiantamento no valor total de R$
3.600,00 (Três Mil e Seiscentos Reais), para despesa de caráter eventual,
na funcional programática: 08.122.1297.8338.0000; sendo R$ 3.600,00
(Três Mil e Seiscentos Reais) na 339039 (Pessoa Jurídica).
Art. 2º Determino o prazo de 60(sessenta) dias para aplicação e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem Bancária.
Belém-PA, 27 de Setembro de 2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
RAUL ZÊNIO GENTIL SILVA – CEL PM R/R
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 858156
PORTARIA N°133/2021-GAB DIRETOR/Sup. Fundos.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas
atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar o servidor RAFAEL RAMALHO DE SOUSA, SGT PM RG
34650, CPF 899.344.582-68, MF 571996921, Aux. Administrativo do FAS-
PM, a utilizar o adiantamento no valor total de R$ 3.800,00 (Três Mil e
Oitocentos Reais), para despesa de caráter eventual, na funcional progra-
mática 890101/08.122.1297.8338.0000; sendo R$ 3.800,00 (Três Mil e
Oitocentos Reais) na 339039 (Pessoa Jurídica)
Art. 2º Determino o prazo de 60(sessenta) dias para aplicação e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem Bancária.
Belém-PA, 27 de Setembro de 2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
RAUL ZÊNIO GENTIL SILVA – CEL PM R/R
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 858168
PORTARIA N°132/2022- GAB. DIRETOR/Sup. Fundos.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas
atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar a servidora MARIA CRISTINA FERREIRA DA SILVA, 3ºSGT
PM RG 14265, CPF 332.572.562-72, MF 5072360, Auxiliar do Setor de Or-
çamento do FASPM, a utilizar o adiantamento no valor total de R$ 3.700,00
(Três Mil Setecentos Reais), para despesa de caráter eventual, na funcional
programática: 08.122.1297.8338.0000; sendo R$ 3.700,00 (Três Mil Sete-
centos Reais) na 339039 (Pessoa Jurídica).
Art. 2º Determino o prazo de 60 (sessenta) dias para a aplicação e 15 (quinze)
dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem Bancária.
Belém-PA, 27 de Setembro de 2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
RAUL ZÊNIO GENTIL SILVA – CEL QOPM
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 858163

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRA-
ÇAS – CFP/CBMPA/2022
EDITAL N° 18 - CBMPA/SEPLAD, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022
RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE
O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ (CBMPA) e a SECRETARIA
DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso de
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital,
seu anexo e demais normas pertinentes, TORNAM PÚBLICO o RESULTA-
DO PRELIMINAR DO EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE do CONCURSO PÚ-
BLICO destinado à admissão ao Curso de Formação de Praças do Corpo

de Bombeiros Militar do Pará - CFP/CBMPA/2022, aberto pelo Edital nº
001/2022, conforme as seguintes disposições:
Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado do Exa-
me de Avaliação de Saúde realizado nos dias 23, 24 e 25 de setembro de
2022, dos candidatos convocados pelo Edital de Convocação para o Exame
de Avaliação de Saúde, divulgado em 31/08/2022 no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br.
Art. 2° Os candidatos, poderão consultar o resultado do Exame de Avalia-
ção de Saúde, no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, através do
link “Boletim de desempenho do Exame de Avaliação de Saúde”.
Art. 3º Quanto ao resultado divulgado caberá interposição de recurso,
que deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível no ende-
reço eletrônico www.institutoaocp.org.br no período da 0h00min do dia
29/09/2022 até as 23h59min do dia 30/09/2022, observado o horário ofi-
cial de Brasília – DF.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.
Belém/PA, 27 de setembro de 2022.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA
Comandante-Geral-Corpo de Bombeiros Militar do Pará
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO ÚNICO

201 - PRAÇA BM
MASCULINO

Nome Inscrição Resultado
Abel Bonfim Dos Santos Junior 7830036490 APTO
Abraão Alcirley Dos Reis Pereira 7830051045 APTO

Adler Yuri Ferreira Franco 7830006722 APTO
Adrean Brasil Fortes 7830043500 AUSENTE

Adrielisson Souza Lopes 7830030482 APTO
Adryan Henrique De Souza Barros 7830033390 APTO

Adyson Henrique Da Costa Silva Picanço 7830036786 APTO
Afonso Akilla Costa Viegas 7830006541 APTO
Airton Costa Bastos Lopes 7830034242 APTO
Alan Pereira De Miranda 7830025522 APTO

Alan Roger Lima Oliveira Junior 7830035043 APTO
Alan Silva Santana Silva 7830025607 APTO

Alecsander Farias Furtado 7830022793 APTO
Alef De França Reis 7830046501 APTO

Alessandro Jorge Da Luz Nascimento 7830050869 APTO
Alex Yuri Pereira Varela 7830031144 APTO

Alexandre Modesto Oliveira Dias 7830015223 APTO
Alexsander Carlos Da Costa Costa 7830038590 APTO

Alexsandro Baia Corrêa 7830036110 APTO
Alison Mateus Da Silva Alves 7830041506 APTO

Alisson Silva De Araújo 7830050240 APTO
Allan Matos De Lima 7830055241 APTO

Allan Patrick Da Silva Vitório 7830041757 APTO
Allan Rodrigo Da Silva Souza 7830052388 APTO

Allan Seabra Bezerra 7830047901 APTO
Alvaro Dias Veloso 7830040329 APTO

Anderson Abdon Santos Da Silva 7830040104 APTO
Anderson Felipe De Oliveira Barros 7830004811 APTO

Andre Aboim Lima Pereira 7830054849 AUSENTE
André Lucas Saunders Moraes 7830031137 APTO

André Luiz Gomes Lopes 7830007105 APTO
Andrey Barbosa Pereira 7830006757 APTO

Andrey Ramon Cunha Sarah 7830025815 APTO
Antonio Carlos Dos Reis Pantoja 7830050858 APTO
Antonio Gabriel De Souza Santos 7830040325 APTO

Antonio Jonhson Da Silva Simões Filho 7830028019 APTO
Antonio Jorge Santana Teles 7830021797 APTO

Antônio Pedro Felipe Segundo 7830050724 APTO
Antonio Raiol Palheta Junior 7830050362 APTO

Antônio Sidnei Martins Nunes Júnior 7830036754 APTO
Ariel Pereira Sampaio 7830032887 APTO

Aroni Ferreira Mulatinho Neto 7830032701 APTO
Arthur Henrique Amorim Pereira Pereira 7830032938 APTO

Arthur Laercio Correa De Moraes 7830013649 APTO
Arthur Oliveira Dos Santos 7830050788 APTO
Arthur Pereira Fernandes 7830044366 APTO

Augusto Jorge Rezende Hadad 7830046372 APTO